АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 » апреля 2025г. пгт. Пограничный № 354

О внесении изменений в постановление Администрации Пограничного
муниципального округа от 25.07.2023 № 939 «Об утверждении Порядка

осуществления единовременных выплат гражданам Российской Федерации,
иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате

чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Пограничного
муниципального округа Приморского края»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Приморского

края от 26.04.2023 № 277-пп «Об осуществлении единовременных денежных

выплат гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без

гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации межмуниципального и

регионального характера на территории Приморского края», Постановлением

Правительства Приморского края от 13.04.2022 № 236-пп «Об утверждении Порядка

оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи гражданам

Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим

в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Администрация Пограничного муниципального округа, Постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной

сфере», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления единовременных выплат гражданам

Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства,

пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера на

территории Пограничного муниципального края округа Приморского, утвержденный

ПК Mi 10, Администрация ПМО

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 25.07.2023

№ 939 «Об утверждении Порядка осуществления единовременных выплат гражданам

Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства,

пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера на

территории Пограничного муниципального края округа Приморского» (далее
Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт «б» статьи 4 раздела II Порядка изложить в новой редакции:

« б) решение о признании жилого помещения непригодным для проживания, принятое

в соответствии с Положением № 47.

В случае если заявителем (уполномоченным представителем) не представлены по

собственной инициативе документы (сведения), указанные в настоящем пункте,

структурное подразделение самостоятельно запрашивает сведения, содержащиеся в

указанных документах, в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным

между МФЦ и органом местного самоуправления в рамках межведомственного

информационного взаимодействия, в том числе в электронной форме с использованием

единой системы межведомственного электронного взаимодействия (далее - СМЭВ) и

подключаемых к ней региональных СМЭВ, а также государственной информационной

системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее -

ГИС «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере») не позднее

двух рабочих дней со дня подачи заявления и прилагаемых к нему документов в

структурное подразделение Администрации.

Документы, указанные в настоящем пункте, предъявляются заявителем

(уполномоченным представителем) в оригиналах или копиях».

1.2. В первом абзаце пункта 1 раздела III Порядка «ЕЕИССО» заменить на ГИС

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Данное постановление разместить на сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
муниципального округа

Д.П.Швыдкий
8942345)21698

\ V.

и

В.Ю. Белов

ПК Ла 10. Администрация ПМО